rey Daragon e sos misatges . . .

Menbre als missatges, que, cou proposaran denan lo rey
Karles e li diran les innovacions e mudacions, ques son co-

vengudes a fer en los fetz per les pus amoroses paraules,

que fer o poran, o digen.

Item que axi al papa con al rey Karles digen lo despa-

gament, qel rey Darago ha aut de 90, qel maestre del Espital

ha fet contra frare Bouifaci ^), frare Bonifaci estant e tre-

ballan tant en aqestz afers, e que supliquen al papa e pregen
lo rey Karles, qe ells en tal manera fassen sobre aqest fet,

(jue ell los aja que grair.

Item que tant al papa con al rey Karles requiren e de-

ma-nen per part del rey Darago, que, si vista ha a esser dels

reys, qel rey Darago re(jer, que lo dit frare Bonifaci hi sia

e encara, si altres tractadors devien venir en a(jestes partz
per aqestz fetz, (|el dit frare Bonifaci ne sia I.

Item pregen lo Papa, (|ue vuUa e concenta, qel bisbe de
Valencia sen pus^ja venir a son bisbat, per so cor es gran
obs al bisbat.

Item tracten los misatges la dispensio del infant en Pere
e de dona Guillerma ^).

Gleichz. Kopie Pap. o. Nr.

V. Ista, que secuntur, portabunt nuncii ad curiam Ro-
manam.

Primo requisicio facienda per nuncios regis Aragonum
de contrahendo matrimonio inter ipsum legem et sororem
regis Francie.

Item matrimonium domini Frederici cum filia regis Karuli.
Item condicio, quam petit super facto Sicilie et Calabrie

et aliorum locorum regni.

') Das Folgende inhaltlich auch in den anderen Instruktionen.
*) Was mit Bonifaz geschehen, wissen wir nicht. Vgl. auch oben.
^) Vgl. Muntaner c. 183. Guillerma von Moncada.
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Item factum Maioricarum.

Item dispensacio sororis regis Aragonum in tercio gradu

et inferiore.

Item petent nuncii regis Aragonum, quod dominus papa

precipiat, sicut forcius poterit, regi Aragonum, regi Castelle

et regine uxori eius et filie regis Castelle, quod non conssu-

ment matrimonium contractum, quantum in ipsis est, inter

regem Aragonum et predictam filiam regis Castelle, et quod

abstineant iu perpetuum a matrimonio sic contracto. Et quod

absolvat supradictos reges et uobiles et alios, qui pro obser-

vando dicto matrimonio sic contracto se obligarunt, a sacra-

mento super hoc prestito. Et quod precipiat supradictis regi-

bus, quod absolvant omnes illos, qui pro observando dicto

matrimonio sic contracto suut eis obligati.

Gleicliz. Abschrift Perg-. Die aragonesischen CTesandten waren

Guilabert de Crudiliis, Guilelmus Durfortis, Petrus de Costa und G. Gal-

vayn. Sie kamen Ende Marz 1295 an die Kurie. Ueber die grosse

Umwalzung in der Politik Jaymes II. vgl. Rohde S. 117 tf. Philipp

d. Sch. hat ihn. sein Heer und seine Flotte im englischen Kriege notif>

und so kommt er mit Anerbietungen. Der Aragonese ist Ende 1294

nicht nach Ischia gekommen, wo ihn Karl II. erwartete und hat nicht

mit diesem, sondern dem franziisischen Konig verhandelt. Er will nicht

mehr Karls Tochter sondern Philipps Schwester. Von diesem Gesichts-

punkte aus muss Jaymes matte Stellung zu Friedricli, Sizilien und auch

Mallorca erklart werden. Die franzosisch-aragonesischen Verhandlungen

wurden Ende 1294 in Barcelona gepflogen. Daruber liegt folgende

(undatierte und unnumerierte) gleichzeitige Aufzeichnung vor, die schon

einer zweiten Gesandtscliaft entstammt.

Tenor tractatus inter illustrem dominum Jacobum regein

Aragonuin ex una parte et P. Carcaconenseu) episcopum ac

magistrum G. de Caritate succentorem Aurelianensem, nuncios

illustris domini regis Frnncie, ex altera.

Consentit idem rex Aragonum, quod sororem regis Francie

habeat in uxorem.

Iteni dotabit eam de sex^) milibus libr. Turon. in redditibus

annuatim in locis infrasciiptis, videlicet in civitate Dertuse

et in villa Seruarie. Et ista duo loca sunt sita in Catalonia.

Item in villa Calataiubii cum castris et villis spectantibus ad

illam villani. Et iste locus est situs in regno Aragonie.

Item in Morella cum locis et villis ad dictum locum Morelle

') In Rom wurden daraus acht.
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spectantibus, iteni in Mureveteri, in Algesira, in tabula penssi

civitatis Valencie. Et ista loca sunt in regno Valencie. Et

ad summam predictam sex milium libr. addet idem rex Ara-

gonum tantum de gracia, quod rex Francie erit inde paccatus.

Si videatur nimis disperssa hec assignacio, auditis racionibus

per regem Francie, quas idem rex Aragonum super hoc

dicet, si regi Francie placuerit, tirmato matrimonio tiat assig-

nacio tocius dotis in Catalonia in convencioribus locis.

Concedunt nuncii, voluntate domini pape et regis Karuli

retenta, quantuin ad matrimoninm.

Item petit idem rex Aragonum dotem sibi dari cum pre-

dicta domina XX milium marcliarum argenti.

Post aliquein tractatum consensserunt nuncii usque ad

decem milia libr. Turon., de maiori quantitate deliberabunt

cum rege Francie.

Item ofert idem rex Aragonum regi Francie subcidiura

XL galearum annatarum cum admirallo suo et gentibus suis

in hunc modum: quod rex Francie pro quatuor menssibus

ministret LX milia libr. Turon. Et si ulteriori tempore rex

Francie predictus voluerit dictas galeas, possit eas babere

per duos mensses ultra predictos quatuor mensses, quia in

genere galee non possent tute uavigare. Verumtamen rex

Francie ministret pro dictis duobus mensibus XXX milia libr.

Turon, extunc et sic deinceps quolibet anno durante gerra

presenti.

Responderunt nuncii, quod quantum ad summam quanti-

tatis predicte et quantum ad numerum galearum loquentur

cum rege Francie.

Item rex Francie mitat nuncios suos ad curiam Romanam.
Et idem rex Aragonum mitet suos nuncios ad eandem curiam,

qui nuncii habeant plenum posse firmandi et conj^lendi pacem

tractatam inter eundem regem Aragonum et regem Karulum

in vistis preteritis, quantum ad unumquemque eorum regis

Francie et regis Aragonum et Karulum fratrem regis Francie

pertinet cum addicionibus et mutacionibus, quos nuncii regis

Francie et dicti regis Aragonum portabunt. Que sunt iste:

Matrimonium prelocutum dicti regis Aragonuui cum sorore

regis Francie et nuncii dicti regis Aragouum requirant ipsum

matrimonium a domino papa et a rege Karulo de ipso et
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sorore regis Francie predicta et instabuut erga eos, quod

dicto matriinonio consenciant.

Confederacio regis Francie et dicti regis Aragonum.

Subsidium galearum.

Et quod rex Francie non recipiat liomines dicti regis

Aragonum coutra voluutatem suam. Nec idem rex Aragouum
recipiat homines regis Francie coutra voluntatem suam.

Gleichz. Ausfertigung-. Perg. Vielleicht Zerter. Auf dein Riickeu:

Super matrimonio doraine regine Blanche. Auf einem besonderen g;leieh-

zeitigen Pergamentblatt werden von aragonesischer Seite eine .\nzahl

Fragen iiber die Flotte, die Admirale, die Zeit der Fertigstellung, der

Dauer des Feldzuges, das eroberte Land betr. beantwortet. Z. U. Priori

capitulo respondit dom. rex, (luod in una galen ilnmt X nauclerii, X
proderii et XXX balistarii. Et sic inter hos supradictos et alios. tjui

in dicta galea ibuut, erunt CXXX homines usw.

In Rom haben die franziisischen Gesandten zunachst mit den ara-

gonesischen eine Reihe von Vereinbarungen getrofFen, die in einer

franzosisclien Fassung — das ergibt sich aus der Stelle: ex parte nobilis

viri domini Jacobi quoudam nati Petri — in Barcelona (gleichz. Kopie,

unnumeriertj vorliegen. lch gebe einige Siitze diese.s: i)acis ac concordie

tractatus est habitus in eadem Rom. curia . .

.

Concordant, videlicet nuncii parcium i^redictaruin, (|U()d doni. re.v